
Preisblatt

zum Allgemeinen Tarif "Trinkwasser"
gültig ab 01.01.2012

zu den Allgemeinen Bedingungen für die Wasserversorgung von Tarifkunden (AVBWasserV).

Allgemeiner Wasserpreis für Tarifabnehmer

Haushalt, Landwirtschaft, Gewerbe 1,85 €/m³ 1,98 €/m³

Grundpreise:

bis Nenndurchfluss ≤ Qn 2,5 72,00 € 77,04 €

bis Nenndurchfluss ≤ Qn 6 80,00 € 85,60 €

bis Nenndurchfluss ≤ Qn 10 100,00 € 107,00 €

bis Nenndurchfluss ≤ Qn 40 148,00 € 158,36 €

bis Nenndurchfluss > Qn 40 268,00 € 286,76 €

Bauwasser 2,02 €/m³ 2,16 €/m³

Neubauten bis 3 Wohnungen (Pauschal 35,0 m³) 70,70 € 75,65 €

Neubauten bis 8 Wohnungen (Pauschal 50,0 m³) 101,00 € 108,07 €

Neubauten mit mehr als 8 Wohnungen (Pauschal 65,0 m³) 131,30 € 140,49 €

Miete für Hydrantenzähler Qn 2,5 2,40 €/Tag 2,57 €/Tag

Miete für Hydrantenzähler Qn 6 2,67 €/Tag 2,86 €/Tag

Miete für Standrohr mit Zähler Qn 6 3,33 €/Tag 3,56 €/Tag

Miete für Überflurhydranten Qn 10 4,93 €/Tag 5,28 €/Tag

Miete für Überflurhydranten bis Qn 40 8,93 €/Tag 9,56 €/Tag

Kaution je Hydrantenzähler, Überflurhydranten und
Standrohr mit Zähler 93,46 € 100,00 €

Kaution Hydrantenschlüssel 18,69 € 20,00 €

Die vorgenannten Preise verstehen sich inklusive der jeweils gültigen Mehrwertsteuer (z.Z. 7% - Stand 01.01.2012).

Die Beträge sind auf 2 Stellen hinter dem Komma gerundet.

Für jede erneute Aufforderung zur Zahlung ist ein Betrag von Euro 3,00 zu entrichten.

Nettopreise Bruttopreise

STADTWERKE STEIN GmbH Co. KG, Wilhelmstr. 5, 90547 Stein Telefon: 0911 / 99670-0


